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Wstęp 

 

  Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku od 7 lat realizuje działania ukierunkowane 

na wsparcie rodzin przeżywających trudności zaburzające sprawność funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych. Wspieranie rodziny jest prowadzone w formie: pracy z rodziną i pomocy      

w opiece i wychowaniu dzieci. Działania te mają na celu zapewnić dzieciom pełen zakres 

bezpieczeństwa, harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową.  

Podstawą działań jest nie tylko przywrócenie rodzinie zdolności do właściwego 

wypełniania funkcji rodzicielskich ale też pełnego uczestnictwa w życiu społecznym               

z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego. 

Szczególne miejsce w tych działaniach zajmuje praca asystenta rodziny.  

W 2018 roku na realizację wsparcia rodziny wykorzystano środki w ramach zadań 

własnych z przeznaczeniem na zatrudnienia asystenta rodziny w wysokości 2.100,00 zł.  

 

Działania z zakresu wspierania rodziny 

 
-  praca wykonywana była przez asystenta rodziny na umowę zlecenia od dnia                  

01 czerwca 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. w wymiarze 10  godzin miesięcznie 

-  usługami asystenta rodziny objęta zostało 1 rodzina (wskazana przez pracownika socjalnego) 

licząca 8 osób  w tym 6 dzieci. 

-  50 razy asystent rodziny wizytował środowisko realizując zadania ujęte w planie pracy               

z rodziną. 

 Z każdego spotkania sporządzona została notatka służbowa przez asystenta rodziny  

określająca wykonaną pracę i zadania do realizacji w następnych spotkaniach. 

 

Główne działania asystenta rodziny 

 

 praca w rodzinie, z rodziną i dla rodziny, 

 kształtowanie kompetencji rodziców w różnych obszarach takich jak prowadzenie 

    gospodarstwa domowego, dbałość o zdrowie, wychowanie i opieka, 

 poszukiwanie trafnych rozwiązań opiekuńczo - wychowawczych, 

 dążenie do osiągnięcia przez rodzinę podstawowego poziomu stabilizacji życiowej, 

 pomoc w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych i 

wychowawczych, 

 wspieranie aktywności społecznej rodzin, motywowanie ich członków do podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych oraz udzielania pomocy w poszukiwaniu pracy zarobkowej, 
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 kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności 

psychospołecznych, 

 udzielanie wsparcia dzieciom w szczególności poprzez udział w zajęciach 

psychoedukacyjnych, podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji 

zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i ich rodzin, 

 niedopuszczenie do oddzielenia dziecka od rodziny biologicznej i umieszczenia go 

w pieczy zastępczej, 

 stała współpraca z jednostkami samorządowymi, podmiotami i osobami 

     specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny oraz z zespołem  

     interdyscyplinarnym. 

 
Działania pracowników socjalnych na rzecz umacniania rodziny 

 

 instruktaż informacyjny w zakresie wzmacniania wartości i roli rodziny, 

 monitorowanie rodzin z dziećmi, w których istniało podejrzenie nieprawidłowości  

w pełnieniu funkcji opiekuńczo- wychowawczych, 

 stały kontakt z rodzinami objętymi pracą asystenta rodziny, 

 propagowanie w środowisku lokalnym roli i zadań asystenta rodziny, 

 współpraca z kuratorem sądowym, pedagogiem szkolnym, lekarzem, pielęgniarką  

 środowiskową, policją, zespołem interdyscyplinarnym, Powiatowym Centrum 

     Pomocy Rodzinie w Wągrowcu oraz innymi instytucjami i podmiotami działającymi 

     na rzecz dziecka i rodziny. 

 

Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej 

 

W roku sprawozdawczym 6 dzieci było umieszczonych w 4 niezawodowych rodzinach 

zastępczych. 

Za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych ośrodek pomocy społecznej w ramach środków 

własnych poniósł wydatki na opiekę i wychowanie dzieci w łącznej wysokości          

37.177,07 zł  

 dla 5 dzieci – odpłatność wynosi 50%, (dzieci umieszczone zgodnie z Postanowieniem Sadu 

Rejonowego w Wągrowcu od dnia 22.04.2015 r.) 

 dla 1 dziecka od 12.02.2017r. – 11.02.2018r. odpłatność wynosiła 30%; od dnia 

12.02.2018r. – odpłatność wynosi 50%, (dziecko umieszczone zgodnie z Postanowieniem Sądu 

Rejonowego w Gnieźnie od dnia 12.02.2016 r.) 
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Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, rodzinie zastępczej 

zawodowej, rodzinie zastępczej niezawodowej lub rodzinnemu domu dziecka na każde 

umieszczone dziecko przysługiwała do dnia 31.05.2018r. kwota 1.000 zł miesięcznie; od dnia 

01.06.2018r. przysługuje kwota 1.052 zł  oraz dodatek do dnia 31.05.2018r. w wysokości 200 

zł; od dnia 01 czerwca 2018r. 211 zł miesięcznie na dziecko legitymujące się orzeczeniem     

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności. 

Zmiana wysokości kwot świadczeń przysługujących rodzinie zastępczej i prowadzącemu 

rodzinny dom dziecka oraz wysokości pomocy dla osoby usamodzielnionej została 

opublikowana w Obwieszczeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

23.03.2018 r. (M.P poz. 326 z 2018 r.) i obowiązuje od dnia 01.06.2018 r. 

Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz 

pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 

-  10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

-  30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

- 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka                 

w pieczy zastępczej. 

 

W roku sprawozdawczym zrealizowano zgłaszane potrzeby w zakresie ustawowego wsparcia 

rodziny. Nie zaistniała konieczność zatrudnienia rodziny wspierającej oraz nie wystąpiły 

okoliczności uzasadniające umieszczenie dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Nie wystąpiła również potrzeba przydzielenia rodzinie asystenta rodziny na podstawie  

ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła: 

Anna Ratajczak 

 



 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


